
 

1 

 

OKAMŽ IKY 
                 
Poznámka: K některým textům jsou připojeny nahrávky. Zvukovou podobu všech textů 

vymýšlely děti jako kolektivní, samostatnou práci bez ambic ji někde veřejně předvádět. 

Myslím, ale, že to k tomu patří. 

Všechny texty vznikly v roce 2023. 
 

 

 

Emma Bajus (7), Anabella Hájková (8) ,  Matias Trujillo Řehák (7) , Tereza 

Profantová (6)  

Jesličky 
 

Gagagugu 

Mimi haha 

Mňam Křup ble 

Čoko 

Bonbónek 

 

Pink brm brm 

Ble ble 

Nezlob! 

Chichichi 

Chrrrrr 

 

Ťuk ťuk, 

Hele, máma! 

Pápá! 

 

 

  



 

2 

 

Josefína Uhlářová  (6let), Roha Choi (7let):  

Kapsář 
 

Haf, haf . Brm, brm.  

Ťap, ťap, klap, klap. 

Tút, tutút. Hú hú, bim, bam 

Zloděj: Chachá! 

Kap, kap, kap, kap, kap, kap, kap, kap… 

Jé, prší! 

Zloděj: Cink.  Chrasti, chrasti. 

Paní: Pomóc, peněženka! 

Rychle, rychle! Bác! 

Paní: Chyťte ho! Krade! Volejte policii! 

Policie: Dup, dup, dup, dup. Máme tě! 

Zloděj: Ach jo! 

 

Pracovní nahrávka zvukové podoby: 

Samostatná kolektivní práce dětí - zvukovou podobu vymýšlela celá skupina.  Nahrávka byla 

ale pořízena už s pomocí učitelky, aby to neskončilo nepřehlednou změtí hlasů. Tak malé děti 

by to jinak bez zkoušení nezvládly. Práce s textem byla totiž jen jednou z aktivit v hodině. Na 

nacvičování nebyl čas a ani by je to nebavilo. 

 

https://youtu.be/vB9yTmdAYvo 

 

 
 

 

 

  

https://youtu.be/vB9yTmdAYvo


 

3 

 

Kristýna  Hrbková (8 let)  

U zubaře 
 

Strach, strach. 

Bojím! 

Dobrý den. 

Posaďte se! 

Otevřete pusu. 

Vypláchněte si. 

Blll blll pliv. 

Nezavírejte pusu. 

Au. 

Kaz!!! 

Zzzzzzzzzzzzzzzzzz 

Tik tak tik tak 

Zzzzzzzzzzzzzzzz 

Tik tak tik tak 

Zzzzzzzzzzzzzzzz 

Auuuuuu 

Další! 

 

 

Pracovní nahrávka zvukové podoby: 

Se stejným textem pracovala samostatně Kristýna s kamarádkou a o druhou interpretaci se 

postarali kluci ze stejné skupiny. 

 

Holky:  https://youtu.be/LS-G9QNZwSs  

 

Kluci:  https://youtu.be/kjlal8UJ9QY 

 

 

  

https://youtu.be/LS-G9QNZwSs
https://youtu.be/kjlal8UJ9QY


 

4 

 

Magdalena Nevšímalová (9 let) :  

Zloději v cizím  domě 
 

Klap, klap , 

Tiše! 

Jóó, prosím tě. 

Iiibřch! křup! 

Tiše! 

Švvvvvvvvr. 

Jsme vevnitř! 

Klap, sssrrrrr. 

Au, hračka! Spadl jsem. 

Och cha cha cha cha chá! 

Ještě tohleto… 

A ten notebook… 

Peníze! 

Zlatá konvice! 

To berem! 

To bude hodně peněz. 

Jo, ta konvička vydělá milion. 

Klep. 

Bác! 

Pšššt! 

Břink. 

Viú, viú, viú, viú, viú… 

Mizíme! 

 

https://youtu.be/_LEdgvbBNe4 

 

 

 
  

https://youtu.be/_LEdgvbBNe4


 

5 

 

Magdalena Nevšímalová (9 let), Monika Skalošová (9), Stella Křížková  (10 let), 

Kristýna  Hrbková (8 let)  

Klouzačka 
 

Jupíííííí!!!! 

ÁÁÁ!!! 

Škrt. 

Íííí 

Nestrkej! 

Sama strkáš! 

Jupí! 

Juchů! 

Bác! 

Ach jo! 

 

  



 

6 

 

Max Profant (9 let), Benjamin Ston (10 let), Adrian Sotskov (9 let) 

Ve škole 
 

Crrrrrrrrr! 

Jó, přestávka! 

 

Au! Já tam jdu, Matěji! 

Seš blbec Honzo! 

Jooo! My jsme lepší! 

Ne, my!  

Sakra!  

Edo, pozor! Au, moje ruka! 

Jau! Pozor! 

To je moje ruka! 

Sakra, učitelka! 

 

Kluci! 

Crrrrrrrrrrrrrrrrrr 

Do lavic! 

Máte poznámku! 

 

https://youtu.be/k1IFTTtxoew 

 
  

https://youtu.be/k1IFTTtxoew


 

7 

 

Max Profant (9 let), Benjamin Ston (10 let), Adrian Sotskov  (9 let), Oliver Bonda 

(8 let) 

 

V cirkuse 
Tramtadadá!!! 

Tlesky tlesky tlesk.... 

Dámy a pánové! 

Tlesk, tlesk, tlesk! 

Prásk, prásk! 

Óóóóó! 

Jůůůůůů! 

Prásk! 

Grrrrrrrrrr! Grrrrrr! 

Líz, mňam. 

Prásk!  Prásk! Prásk!!! 

Chramst!!! Mlask, chrum. 

Óóóóóóóóó????! 

Konec!!!! 

 

  



 

8 

 

Nella Steinichová (11 let)  

Na sjezdovce 
Fúúúú., brrrr, skříp! 

Juchúúúú! Šum.  Frrrrrrrr! 

Pozór!!! 

Jdem! 

Ne, já se bojím! 

Jsi srab! 

Nejsem! 

Tak jeď! 

No dobře. 

Šumm. 

Juchůůůů! 

Áááááá! 

Pozoooor! 

Bum. 

Vzlyk. 

155, haló? 
 

 

  



 

9 

 

Mikuláš Polák (13 let)  

 Návštěva  
 

Ding, Dong. 

 

Jéééé! 

Ty jsi vyrost! 

To ti to sluší! 

Co je nového? 

Jaké máš známky? 

 

Oběd!  

Dáte si s námi? 

Dobrou chuť! 

To je štika. 

To byl kus! 

Ááááááááááááááá! 

Co je? 

Kost! 

Néééé! 

Ááá…aa….a… 

Buch! 

 

Tik tak tik tak tik tak… 
 

 

  



 

10 

 

Františka  Zikánová (15  let): 

 Historie jednoho vztahu 
 

Dneska ti to sluší. 

Nezajdem na kafe? 

Dáme si ještě skleničku u mě? 

Miluju tě. 

Vyzvednu tě zítra po práci. 

Jé kytka! Tos nemusel… 

 

Mami, tati, to je ona. 

A kdy už budou vnoučata? 

Ale mami, prosím tě! 

 

Kde zase jsi? 

Nečekej mě s večeří. 

Kdo je Renata? 

Miláčku, to není tak, jak to vypadá… 

Máš ustláno na gauči. 

 

Mami, můžu přijet? 

Já, ti to říkala! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posledním textem sborníku „Okamžiky“  by měla být „Literatura ve zkratce“,  která sleduje 

okamžiky z hlediska  literárních  tvarů a žánrů. 

Propozice to vzhledem k rozsahu neumožňují a tak je přihlášena samostatně. 


